
Generalforsamling i Grundejerforeningen for Arrenæs, onsdag d.30.januar 2013 
 
Referat   
10 husstande var repræsenteret med 11 deltagere 
John Eriksen blev valgt som dirigent, Liljan Wagner Smitt som referent. Mødet var lovligt 
indvarslet med mails og breve af 16.jan. samt annonce i Halsnæsposten under bekendtgørelser. 
 
Indledning: 
Året 2012 var året hvor det gennem mange år omdiskuterede vandindvindingsprojekt blev nedlagt 
og området blev reetableret hvilket vi i bestyrelsen kun kan glæde os over. Året har ikke budt på de 
store sager, men alligevel er det en glæde at se at noget af vores arbejde bære frugt i det et af de to 
”projekter” som blev sat i gang ved sidste generalforsamling ser ud til at komme i gang i 2013. På 
den tekniske front var det også året hvor vi for første gang har udsendt medlems opkrævningen 
elektronisk dette har sparet bestyrelsen for en del arbejde i form af at girokortene ikke skal post 
omdeles til alle, dog kan man se på de manglende kontingent indbetalinger at ikke alle har fået læst 
E-mailen omkring opkrævningen. 
 
Veje (John):  
Sonnerupvej er blevet lappet for nylig. Auderød Byvej har store huller. John tager det op med 
Auderød Bylaug, og beder dem henvende sig til kommunen. På Auderød Byvej og andre veje 
vokser hækken så langt ud at det er til gene for gående. Hastigheden er ofte meget høj på 
Auderødvej. 
 
Kongernes Nordsjælland (Liljan): 
På baggrund af udflugt til Thy Nationalpark 1.okt.2012 med deltagelse af miljøministeren, 
repræsentanter fra forligskredsen, borgmestre og udvalgte landmænd blev det vedtaget at genoptage 
forhandlingerne om Kongernes Nordsjælland med henblik på en ny afgrænsning af arealet. 
 
De 5 involverede borgmestre har udarbejdet en procesplan for at genskabe dialogen om Kongernes 
Nordsjælland. Der er nedsat en styregruppe bestående af de 5 borgmestre, Nordsjællands 
Landboforening, Sjællandske Familielandbrug, Kongernes Nordsjællands natur- og lodsejerlav og 
NST. Desuden en følgegruppen, som består af styregruppen, 1 repræsentant for de grønne 
organisationer samt Visit Nordsjælland.  
 
Der er planlagt møder grupperne imellem og møder med lodsejere frem til juni 2014, hvor et samlet 
forslag skal sendes til miljøministeren. 
 
Forligskredsen bag Lov om Nationalparker har 11.dec.2012 vedtaget at støtte processen. 
 
Center Auderød(John): 
D. 22/1-13 havde vi møde med Center Auderød. På mødet deltog Sascha som er souschef og Jens & 
Begitte fra Nordsjællands politi. Generelt er kapaciteten øget med 100 boliger - alle i form af 
pavilloner. Her bor familier, dvs. voksne og børn. Flowet er i centret relativt hurtigt, hvilket 
bevirker at det er svært at få lært beboerne hvorledes man gebærder sig i lokal området. Vi fik en 
snak om trafik, hastighed og parkerede biler. Politiet oplyser at der er skærpet patruljering i området 
dvs. der patruljeres oftere end andre steder i kommunen. Politiet er ekstra opmærksomme på 



parkerede biler forskellige steder og kontrollerer dem dagligt, men så længe de er lovlige, kan de 
ikke gøre noget ved bilerne. Med hensyn til hastigheden på Auderødvej opfordrede politiet til at vi 
henvender os officielt til Nordsjællands politi og beder om at ATK vognen bliver indsat. Der er stor 
sandsynlighed for at det vil ske, da man har fået et antal nye ATK biler (hastighedsmålere). 
Busforbindelsen har afstedkommet mindre gående trafik på vejen og dermed mindre skrald. 
Der opfordres til at alle samler det op som man lige finder, så det ikke akkumuleres. 
 
Der har været klage over for høj musik i området af lejren. 
Stig Johansen vil godt deltage i fremtidige møder i lejren sammen med John. 
 
Arresøgruppen(Jørgen): 
Arresøgruppen er en sammenslutning af grundejerforeningerne rundt om Arresø. Arresøgruppens 
bestyrelse består af 2 medlemmer fra hver af de tre kommuner omkring søen. Fra vores del af 
kommune sidder Claus H. Larsen og Jørgen Jacobsen i bestyrelsen. Arresøgruppens øverste 
myndighed er delegeretmøderne som sædvanligvis holdes to gange årligt. 
 
Følgende emner har været behandlet: 
 
Betaling for broer: 
Efter møde med Naturstyrelsen udarbejdede bestyrelsen et forslag til en rammeaftale med betaling 
for broer. Forslaget blev behandlet på delegeretmødet i juni, hvor det blev forkastet. Man ønskede 
ikke at betale for broer. Dette er meddelt Naturstyrelsen. Naturstyrelsen har meddelt, at de fortsat 
ønsker at indføre betaling for broer og at de betragter broer uden skriftlig aftale som ulovlige. I det 
sidst offentliggjorte udkast til sejladsregler indgik, at eksisterende broer blev gjort lovlige under 
forudsætning af at der blev indgået en aftale med den enkelte lodsejer som indbefattede betaling. 
Sejladsreglerne er stadig under revision og det vides ikke hvad de endelige regler kommer til at 
indeholde om broer og betaling. 
 
Naturstyrelsen har besluttet at de nye sejladsregler skal udkomme som en bekendtgørelse. Denne er 
som anført stadig under udarbejdelse centralt i Naturstyrelsen. Vi afventer. 
 
Vand og Naturplaner: 
Arresøgruppens bestyrelse har udarbejdet høringssvar til kommunernes og Naturstyrelsens 
handleplaner for Natura 2000 områderne. Handleplanerne er udmøntningen af de statslige tidligere 
vedtagne planer for Natura 2000 områderne. Det drejer sig hovedsagelig om Arresø og 
høringssvarene udtrykker samme holdning som i høringsvaret til selve natura 2000 planerne. 
Aktivitetsniveauet på søen skal overordnet set holdes som det nuværende og motorbådssejlads skal 
fortsat være forbudt - bortset fra de nuværende undtagelser fra reglerne om forbud mod 
motorsejlads. 
 
Projekt Auderød Havn (John): 
I juni måned 2012 lykkedes det at få samlet et antal medlemmer som er interesserede i 
havneprojektet og vi fik afholdt vores første møde hvor de forskellige synspunkter blev luftet og en 
besigtigelse af området fandt sted. Mødet mundede ud i en henvendelse til Naturstyrelsen omkring 
vores interesse. Svaret var at man vil arbejde med den endelige afklaring af området hen over 
vinteren og så vil vi blive inviteret sammen med de andre interessenter til en drøftelse i 2013. De 
andre interessenter et pt.: 



 
Spejderne på Ellehavegaaard 
Frederiksværk ro- og kajakklub 
Arresøfarten, M/S Frederikke 
Friluftsrådet 
 
Det blev vedtaget at Søren Friss Jensen og John kontakter de andre interessenter for om muligt at 
lave noget i fællesskab i stedet for at stå i vejen for hinanden. 
 
Projekt Græsningslaug (John): 
I maj måned 2012 lykkedes det at få samlet et antal medlemmer som er interesseret i oprettelsen af 
et græsningslaug vores første møde hvor de forskellige synspunkter blev luftet mundende ud i en 
henvendelse til Naturstyrelsen som i oktober kom tilbage med et konkret område hvor muligheden 
for afgræsning kan forgå. I november havde vi endnu et møde, hvor Halsnæs kommune og 
Danmarks Naturfredningsforening også var inviteret for at fortælle om erfaringer med 
græsningslaug osv. I december havde vi besigtigelse af det foreslåede område sammen med 
Naturstyrelsen og forventningerne til hinanden blev drøftet. Nuværende status er at græsningslauget 
forventes at opstarte med græsende dyr i maj, 2013. Inden da vil der blive indkaldt til en stiftende 
generalforsamling d. 20/2-2013. Nærmere information følger. 
 
Der blev spurgt til arealet hvor vandindvindingsanlægget har ligget. Det er ikke interessant at 
nedgræsse rent botanisk og derfor fint at slå hø på, som er tilfældet nu.  
 
Regnskab (Anitta): 
Regnskabet er for nylig overtaget af Anitta. Der mangler 2.100,- i kontingent indbetaling for 2012. Der vil 
snarest blive udsendt rykkere. Kontingent for næste år blev fastholdt på 50,-kr. Regnskabet blev godkendt. 
 
Indkomne forslag: 
Der var ingen 
 
Valg af bestyrelsesmedlemmer:  
Steen Stausholm træder ud af bestyrelsen  
Anitta Pedersen fortsætter som kasserer  
Jørgen Jacobsen fortsætter  
Liljan Wagner Smitt træder ind som bestyrelsesmedlem i stedet for Henrik, som holder op midt i valgperioden. 
Liljan er dermed på valg igen i 2014 
Michael Anders Jensen og Stig Johansen træder ind som nye bestyrelsesmedlemmer 
Søren Boye Andersen fortsætter som revisor 
 
Evt.: 
Der blev klaget over fyrværkeri for tæt på stråtækte ejendomme. Næste år sender vi en reminder til medlemmer 
kort før nytår. 
Der er af og til kloaklugt i Auderød Bygade. 
 


